



✉ xavier@clavien.pro
☎ 078 308 65 42
📍 Avenue Victor-Ruffy 26, 1012
Lausanne, Switzerland
46 ans - Permis de conduire

COMPÉTENCES

WINDOWS SERVEURS

Windows Serveur 2012 R2 ●●●●○

LINUX

- Debian ●●●●○
- CentOS/RHEL ●●●●○
- Mise en place et gestion infrastructure SaltStack ●●●●○
- Docker ●●●●○

VIRTUALISATION DE SYSTÈMES

- Vmware ESXi vSphere 5.5 ●●●●●
- Hyper-V ●●●●○

RÉSEAUX LAN, WAN, MAN

- CISCO switches / routers ●●●●○
- Bandwidth manager Allot NetXplorer ●●●●○
- CISCO Wireless Controller ●●●●○
- Mikrotik ●●●●○

SAUVEGARDE

- Veeam (Formation Veeam v7 en 2014) ●●●●●
- TSM ●●○○○

PRÉSENTATION

Chef de projet dynamique et organisé, avec 4 ans d'expérience dans la gestion de projets variés.

Compétent en coordination d'équipes multidisciplinaires, respect des délais et gestion de budgets.

Excellentes compétences en communication et résolution de problèmes, garantissant la réussite des projets et la satisfaction des clients.

Nationalité Suisse.

EXPÉRIENCES

CHEF DE PROJETS INFORMATIQUES, ADMINISTRATEUR MESSAGERIE ET GOOGLE WORKSPACE ● Depuis Juin 2018



GOVERNEMENT DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE

- Réussite du projet : Supervision de la refonte de l'architecture de messagerie applicative du Gouvernement, améliorant ainsi la fiabilité du système et réduisant les temps d'arrêt.
- Migration réussie : Conduite à terme de la migration de 1800 utilisateurs de Domino vers Google Workspace, augmentant la productivité et simplifiant l'administration des utilisateurs.
- Optimisation de la messagerie : Administration de Google Workspace et développement de scripts Google Apps pour automatiser les processus et améliorer l'efficacité.
- Référent technique : Leadership technique sur la migration de la messagerie, garantissant une transition sans heurts et un support continu pour l'équipe.

RESPONSABLE D'ÉQUIPE SYSTÈME ET RÉSEAU ● Depuis Févr. 2017



ENOVA • CDI • NOUMÉA • NEW CALEDONIA

- Amélioration de la surveillance : Chef de projet pour la migration de Centreon, augmentant la visibilité du réseau et améliorant la gestion des incidents.
- Mise en œuvre de solutions avancées : Déploiement de l'ELK pour les IoTs, permettant une meilleure analyse des données et une prise de décision plus rapide.
- Réorganisation stratégique : Réorganisation du service support clients, réduisant les délais de résolution et augmentant la satisfaction des clients.



ADMINISTRATEUR SYSTÈME ET RÉSEAU ● Févr. 2014 - Janv. 2017





NORD AVENIR • CDI • NOUMÉA • NEW CALEDONIA

- Gestion multi-sites efficace : Administration du réseau et des systèmes pour plus de 80 filiales à travers tout le territoire, assurant une performance optimale dans un environnement complexe.




PARE-FEU

- Sophos UTM9 SG430 
- Sonicwall 

SYSTÈMES TIERS

- Elasticsearch Logstash Kibana 
- Centreon 




SYSTÈMES DE STOCKAGE

- NetApp SAN 
- IBM v3700 SAN 
- Qnap NAS 




SYSTÈME DE GESTION DE BASES DE DONNÉES RELATIONNELLES

- MSSQL 
- MySQL 
- PostgreSQL 



SYSTÈME DE MESSAGERIE

- Office 365 
- Domino / Lotus Notes 
- Google Workspace 

LOGICIELS MÉTIERS

- Micros / Opera 
- ReadSoft 
- Sharepoint 

GOOGLE WORKSPACE

- Administration 
- Google Apps Scripting 

CENTRES D'INTÉRÊT

SPORT

- Voile
- Escalade
- Natation
- Plongée

- Déménagement réussi : Supervision du transfert de l'infrastructure serveur vers le nouveau siège, garantissant une continuité sans interruption des services.
- Amélioration des réseaux hôteliers : Modernisation complète du réseau pour la chaîne des Grands Hôtels, centralisée au siège, et déploiement de la solution Wifi CISCO pour améliorer l'expérience des clients.

INTÉGRATEUR PROGICIEL

• 2012 - 2014



CIPAC • CDI • NOUMÉA • NEW CALEDONIA

- Optimisation documentaire : Intégration de solutions avancées pour la lecture et la reconnaissance automatique de documents, améliorant l'efficacité des processus internes.
- Innovation R&D : Recherche et développement sur Alfresco, intégration réussie dans le DataCenter de Data Service Pacific, avec un impact direct sur la commercialisation des services.
- Personnalisation pour grands comptes : Développement d'interfaces sur mesure pour des clients majeurs, dont Aircalin, améliorant significativement la gestion des documents avec ReadSoft INVOICE.

CHEF DE PROJET

• 2009 - 2012



DÉVELOPPEMENT ERP

MULTIVALENCY • CDI • NOUMÉA • NEW CALEDONIA

- Solution ERP sur mesure : Conception et développement d'un ERP spécifique pour la gestion des eaux des communes, répondant précisément aux besoins des utilisateurs finaux.
- Formation et support : Formation des chargés de la gestion des eaux pour les communes et assistance technique continue, augmentant leur efficacité opérationnelle.

TECHNICIEN SUPÉRIEUR SUPPORT INFORMATIQUE

• 2008 - 2009



TECHNIP • CDI • KONÉ • NEW CALEDONIA

- Support technique multi-niveaux : Fourniture d'un support de niveau 1, 2 et 3, assurant une résolution rapide et efficace des incidents.
- Amélioration de la connectivité : Participation à l'installation de nouvelles connexions réseau fibre et sans fil, renforçant la fiabilité et la performance du réseau.

ADMINISTRATEUR / DÉVELOPPEUR (DOMINO / LOTUS NOTES)

• 2005 - 2008



ARNIQUA NOVATEAM • CDI • SIERRE • SWITZERLAND

- Transformation numérique : Développement de nouvelles technologies de l'information et amélioration des systèmes qualité, augmentant la conformité et l'efficacité.
- Révision stratégique du réseau : Audit et refonte du réseau de l'entreprise, optimisant la performance et la sécurité.
- Développement d'applications sur mesure : Création de l'application ERP Lotus Notes GestDoc, améliorant la gestion des processus dans les institutions spécialisées.

FORMATIONS

- **De 2016 à 2016 - CISCO ICND1 & ICND2**
SF2I
ICND1 Interconnecting CISCO Networks Devices
- **- VEEAM V7**
Syscom.nc
Installation, configuration passage en revue des fonctionnalités de l'application.
- **De 2014 à 2014 - VMWARE 5.5**
Syscom.nc
Revue des diverses fonctionnalités de Vmware.
- **Depuis 2006 - TÉLÉPHONIE VOIP H.323**
Innovaphone
Configuration réseau et paramétrage de l'IPBX
- **Depuis 2000 - ENGLISH SCHOOL (FIRST CAMBRIDGE CERTIFICAT)**
St-Mark's College
Cours d'anglais intensif pendant 4 mois.
- **De 2001 à 2004 - ECOLE D'INFORMATIQUE**
Haute Ecole Spécialisée in I.T. (Suisse)
Principalement axée sur la gestion de projet de programmation d'applications